[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИЯ  СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                         ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 24.03.2020 года   № 40
«О внесении изменений в План

проведения проверок соблюдения

земельного законодательства в

отношении юридических лиц на 2020 год»
Во исполнение поручения Председателя Правительства РФ Мишустина М.В. от 18.03.2020г. № ММ-П36-1945, в соответствии с письмом Первого заместителя Губернатора Челябинской области Мамина В.В., администрация Симского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить до 01 мая 2020 года назначение проверок соблюдения земельного законодательства, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее Федеральный закон № 294-ФЗ), за исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проверок, результатом которых является выдача разрешений, лицензий, аттестатов аккредитации, иных документов, имеющих разрешительный характер.

2. Отменить из Плана проведения проверок соблюдения земельного законодательства в отношении юридических лиц на 2020 год, утвержденного Постановлением администрации Симского городского поселения от 27.12.2019г. № 199, проверку в отношении:

- Муниципальное казенное учреждение социального обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей г. Сим Ашинского муниципального района Челябинской области».
3.      Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном

сайте Симского городского поселения www.gorodsim.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Симского городского поселения Гафарова Р.Р.
Глава администрации
Симского городского поселения                                                                      А.Д. Решетов